¹¹ PS. GREG. MAG., *In lib. I Reg.*, 4, 115: *nam, etsi pro futura nequitia repellendus a regno erat Saul, tamen habebat in se, donec regnaret, unde populo sibi subdito prodesse potuisset. Futurus certe erat bello strenuus, mente elatus*; y 2, 6: *sic Saul post humilitatis meritum in tumorem superbiae culmine potestatis excreuit. Per humilitatem quippe praelatus est, per superbiam reprobatus*. Así también Ezequías, que no dudaba de hacer alarde del lujo que lo rodeaba ante sus visitantes: *neque enim peccare se Ezechias credidit, cum uenientibus ad se alienigenis cellas aromatum ostendit; sed in damnatione securitatis prolis ex eo iram iudicis pertulit, quod se facere licenter aestimauit*. Cf. ID., *Reg. past.*, 1, 4, donde se cita además al rey de Babilonia como ejemplo de *elatio*, de orgullo, quizás el peor pecado que se le puede imputar a un gobernante. También en referencia a los deberes del buen rey, véase la nota 16.

¹² Por lo que respecta a la escandalosa penitencia de David ante su pueblo, ver GREG. MAG., *Mor.*, 9, 16, 23: *hinc Dauid quia prostrata plebe postmodum angeli gladium prece compescuit, prius plorans et eiulans, nudis pedibus filium fugit; et quousque perpetrati facinoris ultionem ad plenum reciperet, iram Dei nequaquam ualuit pro semetipso temperare*. Otras citas acerca de David y su ejemplificante historia en: ID., *Mor.*, 7, 35, 53; 8, 36, 56; 10, 30, 51; 12, 18, 23; 23, 21, 41; 27, 10, 17; 30, 10, 37; y 33, 12, 25.

¹³ PS. GREG. MAG., *In lib. I Reg.*, 2, 150: *hinc est iterum, quod Ezechiae regi per prophetae oraculum mortis poena promittitur; sed, quia rex mori metuens coram domino se paenitentiae lacrimis afflixit, mortem, qua moretetur, apud eum, quem timuit, non inuenit. Et supra quidem se dominus locutum fuisse asseruit, ut domus Heli et patris eius in conspectu suo usque in sempiternum ministraret*; cf. ID., *Mor.*, 12, 31, 36, para una versión algo diferente del mismo episodio. En cuanto a otros defectos de Ezequías, también culpable de soberbia, ver la nota 11 de este trabajo.

¹⁴ GREG. MAG., *Reg. past.*, 2, 6, todo un capítulo dedicado a exaltar genéricamente las bondades de la humildad inexcusable de todo *rector*, del cual queremos destacar el siguiente pasaje: *sed plerumque rector eo ipso quo ceteris praeminet, elatione cogitationis intumescit, et dum ad usum cuncta subiacent, dum ad uotum uelociter iussa complentur, dum omnes subditi, si qua bene gesta sunt, laudibus efferunt, male gestis autem nulla auctoritate contradicunt, dum plerumque laudant etiam quam reprobare*